
接続会計損益計算書（要約）

11,925

3,012

8,411

501

10,868

1,057

区　分
年　度

区　分
年　度

1999

14,693

3,203

11,110

378

14,236

456

2000

12,591

3,113

9,331

147

13,085

▲494

2001

4,859

969

3,856

35

4,755

104

2023

5,386

1,068

4,274

45

5,011

375

2022

営 業 収 益

受取網使用料

振替網使用料

接続装置使用料等

営 業 費 用

営 業 利 益

営 業 収 益

受取網使用料

振替網使用料

接続装置使用料等

営 業 費 用

営 業 利 益

【会計単位名：第一種指定設備管理部門】

（単位：億円）

（単位：億円）

※記載金額は、1999年度から2020年度は億円未満を切り捨て、2021年度以降は億円未満を四捨五入して表示しています。
※1999年度については、1999年7月～ 2000年3月

区　分
年　度

11,490

2,727

8,640

122

11,789

▲299

2002

11,471

2,992

8,410

68

11,139

332

2003

11,392

2,914

8,419

58

10,711

681

2004

10,690

3,243

7,391

55

10,415

275

2005

10,432

3,113

7,276

42

10,203

229

2006

9,551

2,789

6,719

42

9,430

121

2007

9,123

2,597

6,485

40

9,013

109

2008

8,960

2,373

6,547

38

8,680

280

2009

8,905

2,325

6,536

42

8,494

411

2010

8,334

2,076

6,215

42

8,092

241

2011

7,761

1,896

5,827

38

7,695

66

2012

7,043

1,708

5,299

36

7,207

▲163

2013

6,805

1,599

5,167

37

6,945

▲139

2014

6,558

1,465

5,053

39

6,735

▲177

2015

6,544

1,352

5,147

44

6,363

180

2016

6,566

1,299

5,219

48

5,596

969

2017

6,381

1,225

5,110

44

5,464

916

2018

5,545

1,020

4,483

40

5,212

332

2019

5,519

1,027

4,452

39

5,064

455

2020

5,362

1,029

4,290

43

4,966

397

2021

営 業 収 益

受取網使用料

振替網使用料

接続装置使用料等

営 業 費 用

営 業 利 益

（単位：億円）

22



接続会計損益計算書（要約）

11,925

3,012

8,411

501

10,868

1,057

区　分
年　度

区　分
年　度

1999

14,693

3,203

11,110

378

14,236

456

2000

12,591

3,113

9,331

147

13,085

▲494

2001

4,859

969

3,856

35

4,755

104

2023

5,386

1,068

4,274

45

5,011

375

2022

営 業 収 益

受取網使用料

振替網使用料

接続装置使用料等

営 業 費 用

営 業 利 益

営 業 収 益

受取網使用料

振替網使用料

接続装置使用料等

営 業 費 用

営 業 利 益

【会計単位名：第一種指定設備管理部門】

（単位：億円）

（単位：億円）

※記載金額は、1999年度から2020年度は億円未満を切り捨て、2021年度以降は億円未満を四捨五入して表示しています。
※1999年度については、1999年7月～ 2000年3月

区　分
年　度

11,490

2,727

8,640

122

11,789

▲299

2002

11,471

2,992

8,410

68

11,139

332

2003

11,392

2,914

8,419

58

10,711

681

2004

10,690

3,243

7,391

55

10,415

275

2005

10,432

3,113

7,276

42

10,203

229

2006

9,551

2,789

6,719

42

9,430

121

2007

9,123

2,597

6,485

40

9,013

109

2008

8,960

2,373

6,547

38

8,680

280

2009

8,905

2,325

6,536

42

8,494

411

2010

8,334

2,076

6,215

42

8,092

241

2011

7,761

1,896

5,827

38

7,695

66

2012

7,043

1,708

5,299

36

7,207

▲163

2013

6,805

1,599

5,167

37

6,945

▲139

2014

6,558

1,465

5,053

39

6,735

▲177

2015

6,544

1,352

5,147

44

6,363

180

2016

6,566

1,299

5,219

48

5,596

969

2017

6,381

1,225

5,110

44

5,464

916

2018

5,545

1,020

4,483

40

5,212

332

2019

5,519

1,027

4,452

39

5,064

455

2020

5,362

1,029

4,290

43

4,966

397

2021

営 業 収 益

受取網使用料

振替網使用料

接続装置使用料等

営 業 費 用

営 業 利 益

（単位：億円）

接続会計損益計算書（要約）
【会計単位名：第一種指定設備利用部門】

15,314

10,055

1,695

2,058

1,504

16,728

8,316

8,411

▲1,413

1999

20,446

12,242

2,153

3,841

2,208

21,931

10,820

11,110

▲1,484

2000

18,646

10,338

2,103

3,773

2,430

19,824

10,493

9,331

▲1,178

2001

営 業 収 益

音声伝送収入

専 用 収 入

データ伝送収入

その他の役務収入

営 業 費 用

営 業 費 用

振替網使用料

営 業 利 益

2022

10,351

－    

－    

－    

－    

9,628

5,355

4,274

723

2023

10,176

－    

－    

－    

－    

9,259

5,403

3,856

918

営 業 収 益

電 話 収 入

専 用 収 入

総合デジタル通信収入

その他の役務収入

営 業 費 用

営 業 費 用

振替網使用料

営 業 利 益

区　分
年　度

区　分
年　度

（単位：億円）

（単位：億円）

※記載金額は、1999年度から2020年度は億円未満を切り捨て、2021年度以降は億円未満を四捨五入して表示しています。
※1999年度については、1999年7月～ 2000年3月

17,609

12,927

2,122

455

2,103

16,898

8,258

8,640

710

2002

16,916

12,171

2,111

644

1,990

16,356

7,946

8,410

560

2003

16,237

11,291

2,100

868

1,976

16,172

7,752

8,419

65

2004

15,303

10,113

2,168

1,022

2,000

15,207

7,816

7,391

96

2005

14,795

9,386

2,357

1,202

1,849

14,781

7,504

7,276

14

2006

14,524

8,785

2,637

1,349

1,752

14,480

7,761

6,719

44

2007

営 業 収 益

音声伝送収入

専 用 収 入

データ伝送収入

その他の役務収入

営 業 費 用

営 業 費 用

振替網使用料

営 業 利 益

14,062

－    

－    

－    

－    

14,055

7,569

6,485

7

2008

13,809

－    

－    

－    

－    

13,847

7,299

6,547

▲38

2009 2010

13,605

－    

－    

－    

－    

13,531

6,994

6,536

74

2011

13,259

－    

－    

－    

－    

13,203

6,988

6,215

56

2012

12,895

－    

－    

－    

－    

12,876

7,049

5,827

18

2013

12,511

－    

－    

－    

－    

12,326

7,027

5,299

185

2014

12,515

－    

－    

－    

－    

12,151

6,983

5,167

364

2015

12,221

－    

－    

－    

－    

11,447

6,394

5,053

773

2016

11,858

－    

－    

－    

－    

11,208

6,061

5,147

650

2017

11,456

－    

－    

－    

－    

10,899

5,680

5,219

556

2018

11,116

－    

－    

－    

－    

10,757

5,646

5,110

358

2019

10,812

－    

－    

－    

－    

10,078

5,594

4,483

734

2020

10,649

－    

－    

－    

－    

9,914

5,462

4,452

735

2021

10,531

－    

－    

－    

－    

9,642

5,352

4,290

889

区　分
年　度

（単位：億円）
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